KLERI DHE KRYETARET o%

mé& pard bémé fjalé mi t&—i cili, si¢ tregohet nga
fotografia e maré, &Eshté né njé gjendje q& s”
‘munt t&€ béhet m’ e keqe. I leckosur, né vém-
de i dukeshe mishi, i dob&t nga t pa-ngrénit,
i zi nga € pa-larit €dhe nga tymi i pishés; pla-
ku kish njé¢ kémb& n€ dhé dhe nj€ kEmb&é mi
-dhé.
Passi hikné Amerikan€t pérpara, i afrohem
kéij burri t& ngrai€ dhe e pyes: “C’3 je we
ba ké&w?”’
“Tungjatjeta! Tungjatjera! s’ jam tue ba gja,"”
m’u pérgjeq plaku mizerabl dyke véné dorén e
#ij n& ballé pér nderim.
Kur i thashé ““Mos kij friké se s’ t& béj gjé=
sen’’, ky mik i mjeré mé tho:€ k&to fjalé: ‘‘Isha
tue 1d borxhin Priftit; i dhash nji z8te pes ki~
le kollomboq si ja kam borg né vit.”’ No nja pe~
sédhjeté cape iark prej mesh po ktheheshe pér
n€ Kalivar shérb&tori i Prifiit me njé mushk&
q¢€ ish ngarkuar me kollomboq; két€ m’a tre—
goj me gjisht burri q& po dridheshe nga t€ frohuir.
‘““Esht’ ¢ mundur’’, thashé mé veten time.
“Prifii t& maré kollomboq nga ky njeri! E ka pa—
Ta valléP”’ Pastaj mé erdhi ndér mé&nt Qela e Ka-
livarit e eqipatur me t¢ré & mirat marerialex
mish, lakra, kollombog, djath&, ver’ e miré etj,,
lj. C}’ kontrart me shtépin’ e plakut! Munt &
9s revoliojé shpirti i njeriut kur shekoa nji




